



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 29.04.2016

№ 283

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года
№ 943 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Социально-экономическое
и инновационное развитие Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического и инновационного развития Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу закона Краснодарского края о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 28 декабря 2015 года № 3310-КЗ «О краевом бюджете на 2016 год», предусматривающего соответствующее финансирование государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» в текущем финансовом году.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.04.2016 № 283

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Социально-экономическое и инновационное развитие
Краснодарского края»**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) позицию «Участники государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«департамент информационной политики Краснодарского края»;

2) позицию «Задачи государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«повышение информированности населения Краснодарского края о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края»;

3) позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля экономически активного населения Краснодарского края, охваченного телевизионным вещанием телерадиокомпаний, осуществляющих информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной привлекательности»;

4) в позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» цифры «17 196 476,0» заменить цифрами «17 523 137,1», цифры «16 436 330,1» заменить цифрами «16 742 373,9», цифры «760 145,9» заменить цифрами «780 763,2».

2. Раздел «Государственная программа «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» приложения № 1 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое

и инновационное развитие Краснодарского края» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«

7	Доля экономически активного населения Краснодарского края, охваченного телевизионным вещанием телерадиокомпаний, осуществляющих информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной привлекательности	%	3	—	80	—	—	—	—	—
---	--	---	---	---	----	---	---	---	---	---

».

3. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) раздел «Государственная программа Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«

7	Доля экономически активного населения Краснодарского края, охваченного телевизионным вещанием телерадиокомпаний, осуществляющих информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной при-	$Дзанотв = Чзанотв / Чнзан \times 100$, где: Дзанотв — доля экономически активного населения Краснодарского края, охваченного телевизионным вещанием телерадиокомпаний, осуществляющих информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной привлекательности Чзанотв — численность экономически активного населения Краснодарского края, охваченного телевизионным вещанием телерадиокомпаний, осуществляющих информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края, в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной привлекательности Чзан — численность экономически	Чзанотв = Чзан / ОВ, где: ОВ — охват вещания в процентах (данные из лицензии на телевизионное вещание) Чзан — по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю годовой	ежегодно	департамент информационной политики Краснодарского края
---	---	---	---	----------	---

	влекательности	активного населения Краснодарского края			
--	----------------	---	--	--	--

»;

2) в пункте 1.5 раздела «Подпрограмма № 1 Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» в графе 6 слова «департамент строительства Краснодарского края» заменить словами «министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края».

4. В разделе 1 «Цель – обеспечение комплексного, сбалансированного и устойчивого социально-экономического и инновационного развития Краснодарского края» приложения № 3 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в подразделе 1.1 «Задача – обеспечение эффективного исполнения государственных функций органов исполнительной власти Краснодарского края, участвующих в реализации государственной программы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2016» цифры «114 092,5» заменить цифрами «112 770,5»;

в строке «всево» цифры «706 956,5» заменить цифрами «705 634,5»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2016» цифры «97 738,3» заменить цифрами «112 850,2»;

в строке «всево» цифры «586 429,8» заменить цифрами «601 541,7»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2016» цифры «98 644,7» заменить цифрами «95 668,7»;

в строке «всево» цифры «611 929,7» заменить цифрами «608 953,7»;

2) в пункте 1.3.1 подраздела 1.3 «Задача – развитие сферы торговли путем повышения качества обслуживания и уровня сервиса на территории Краснодарского края»:

в строке «2016» цифры «4 344,4» заменить цифрами «1 200,0», в графе 10 цифры «18» заменить цифрой «1»;

в строке «всево» цифры «33 844,4» заменить цифрами «30 700,0»;

3) дополнить подразделом 1.4 следующего содержания:

«

1.4	Задача – повышение информированности населения Краснодарского края о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края									
1.4.1	Информирование населения о социально-экономическом и инновационном развитии Краснодарского края на телевидении в целях обеспе-	–	2016	40 000,0	–	40 000,0	–	–	распространение информационных сюжетов и программ на телевидении – 157 часов	департамент информационной политики Краснодарского
			2017	–	–	–	–	–		

чения комплексного социально-экономического развития Краснодарского края путем повышения его инвестиционной привлекательности	2018	—	—	—	—	—	—	края
	2019	—	—	—	—	—	—	
	2020	—	—	—	—	—	—	
	2021	—	—	—	—	—	—	
	все-го	40 000,0	—	40 000,0	—	—	X	

»;

4) в позиции «Итого»:

в строке «2016» цифры «386 604,3» заменить цифрами «434 273,8»;

в строке «всего» цифры «8 574 342,8» заменить цифрами «8 622 012,3».

5. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» цифры «7 417 543,1» заменить цифрами «7 697 284,7», цифры «6 668 431,7» заменить цифрами «6 927 556,0», цифры «749 111,4» заменить цифрами «769 728,7»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в позиции «2016 год» цифры «804 209,6» заменить цифрами «1 083 951,2», цифры «716 431,7» заменить цифрами «975 556,0», цифры «87 777,9» заменить цифрами «108 395,2»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «7 417 543,1» заменить цифрами «7 697 284,7», цифры «6 668 431,7» заменить цифрами «6 927 556,0», цифры «749 111,4» заменить цифрами «769 728,7».

6. В приложении к подпрограмме «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

1) в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 «Задача – строительство, реконструкция и техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости, движимого имущества (необходимого для обеспечения функционирования приобретаемого (приобретенного) объекта недвижимости), в том числе в целях реализации мероприятий, направленных на создание в Краснодарском крае новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения» раздела 1 «Цель – повышение уровня комплексного обеспечения муниципальных образований Краснодарского края объектами общественной инфраструктуры»:

строку

«

2016	777 542,9	–	692 431,7	85 111,2	–	X	количество объектов общественной инфраструктуры, приобретенных или завершенных строительством (реконструкцией, модернизацией, техническим перевооружением), – 5	департамент строительства Краснодарского края
	73 568,3*	–	73 568,3*	–	–			

»

изложить в следующей редакции:

«

2016	1 064 892,0	–	958 402,8	106 489,2	–	X	количество объектов общественной инфраструктуры, приобретенных или завершенных строительством (реконструкцией, модернизацией, техническим перевооружением), – 6	департамент строительства Краснодарского края
	73 568,3*	–	73 568,3*	–	–			

»;

строку

«

всего	7 257 542,9	–	6 524 431,7	733 111,2	–	X	департамент строительства Краснодарского края
	73 568,3*	–	73 568,3*	–	–	X	

»

изложить в следующей редакции:

«

всего	7 544 892,0	–	6 790 402,8	754 489,2	–	X	департамент строительства Краснодарского края
	73 568,3*	–	73 568,3*	–	–	X	

»;

строку

«

2016	26 666,7	–	24 000,0	2 666,7	–	количество объектов, завершенных строительством (реконструкцией, мо-	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-
------	----------	---	----------	---------	---	--	--

						дернизацией, техническим перевооружением), – 2	коммунального хозяйства Краснодарского края
--	--	--	--	--	--	--	---

»

изложить в следующей редакции:

«

2016	19 059,2	–	17 153,2	1 906,0	–	количество объектов, завершённых строительством (реконструкцией, модернизацией, техническим перевооружением), – 2	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
------	----------	---	----------	---------	---	---	---

»;

строку

«

всего	160 000,2	–	144 000,0	16 000,2	–	X	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
-------	-----------	---	-----------	----------	---	---	---

»

изложить в следующей редакции:

«

всего	152 392,7	–	137 153,2	15 239,5	–	X	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края
-------	-----------	---	-----------	----------	---	---	---

»;

2) в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2016» цифры «804 209,6» заменить цифрами «1 083 951,2», цифры «716 431,7» заменить цифрами «975 556,0», цифры «87 777,9» заменить цифрами «108 395,2»;

в строке «всего» цифры «7 417 543,1» заменить цифрами «7 697 284,7», цифры «6 668 431,7» заменить цифрами «6 927 556,0», цифры «749 111,4» заменить цифрами «769 728,7».

7. В приложении № 6 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» цифры «517 009,5» заменить цифрами «516 259,5», «505 975,0» заменить цифрами «505 225,0»;

2) в таблице № 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в позиции «2016» цифры «68 682,5» заменить цифрами «67 932,5», цифры «66 835,0» заменить цифрами «66 085,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «517 009,5» заменить цифрами «516 259,5», цифры «505 975,0» заменить цифрами «505 225,0».

8. В приложении к подпрограмме «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

1) в подразделе 1.1 «Задача – развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

в пункте 1.1.1:

в строке «2016» цифры «36 941,4» заменить цифрами «37 091,4», цифры «35 093,9» заменить цифрами «35 243,9»;

в строке «всего» цифры «220 666,4» заменить цифрами «220 816,4», цифры «209 631,9» заменить цифрами «209 781,9»;

2) в подразделе 1.2 «Задача – государственная поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности»:

в пункте 1.2.5:

в строке «2016» цифры «750,0» исключить, в графе 10 слова «количество проведенных конкурсов – 1» исключить;

в строке «всего» цифры «5 100,0» заменить цифрами «4 350,0»;

3) в подразделе 1.3 «Задача – содействие реализации, продвижению и коммерциализации результатов инновационных проектов и разработок»:

в пункте 1.3.3:

в строке «2016» цифры «150,0» исключить, в графе 10 слова «количество публикаций (трансляций) в средствах массовой информации – 3» исключить;

в строке «всего» цифры «2 650,0» заменить цифрами «2 500,0»;

в пункте 1.3.6 слово «возмещения» заменить словами «финансового обеспечения (возмещения)»;

4) в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2016» цифры «68 682,5» заменить цифрами «67 932,5», цифры «66 835,0» заменить цифрами «66 085,0»;

в строке «всего» цифры «517 009,5» заменить цифрами «516 259,5», «505 975,0» заменить цифрами «505 225,0».

9. В приложении № 7 к государственной программе Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края»:

1) в разделе «Основные мероприятия»:

в позиции «2016 год» цифры «386 604,3» заменить цифрами «434 273,8»;

в позиции «Всего по основным мероприятиям» цифры «8 574 342,8» заменить цифрами «8 622 012,3»;

2) в разделе «Подпрограмма № 1 «Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения»:

в позиции «2016 год» цифры «804 209,6» заменить цифрами «1 083 951,2», цифры «716 431,7» заменить цифрами «975 556,0», цифры «87 777,9» заменить цифрами «108 395,2»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «7 417 543,1» заменить цифрами «7 697 284,7», цифры «6 668 431,7» заменить цифрами «6 927 556,0», цифры «749 111,4» заменить цифрами «769 728,7»;

3) в разделе «Подпрограмма № 3 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае»:

в позиции «2016 год» цифры «68 682,5» заменить цифрами «67 932,5», цифры «66 835,0» заменить цифрами «66 085,0»;

в позиции «Всего по подпрограмме» цифры «517 009,5» заменить цифрами «516 259,5», цифры «505 975,0» заменить цифрами «505 225,0»;

4) в разделе «Общий объем финансирования государственной программы»:

в позиции «2016 год» цифры «1 344 180,0» заменить цифрами «1 670 841,1», цифры «1 254 554,6» заменить цифрами «1 560 598,4», цифры «89 625,4» заменить цифрами «110 242,7»;

в позиции «Всего по государственной программе» цифры «17 196 476,0» заменить цифрами «17 523 137,1», цифры «16 436 330,1» заменить цифрами «16 742 373,9», цифры «760 145,9» заменить цифрами «780 763,2».

Заместитель министра экономики
Краснодарского края



И.В. Красавин